
- -

· . 


RÉPUBLIQUE DU BENIN 
Fraternité=--Justice-Travail 

SOCIETE l\JATIONALE DES EAUX DU BENIN 

SONEB 


PROCES VERBAL D' ATTRIBUTION PROVISOIRE___ __ -==·~ --11- III 

Objet de l'Appel d'OfIres Ouvert: 


Surveillance et gardiennage de toutes les Directions de la SONEB 


S DAAG 64397 

MAI 2020 

d 




J 

Procès-verbal d'attribution provisoire 

_- -_Objet: Dossier d'Appel d'Offres Ouvel! -National N°012/20/S0NEB/DG/PRMP/DAAG/ _~ _ 

-GeMPIDLA/S-PRM~çju 02 mai 2020 relatif à la survei-llance et le gardienn~ge de toutes 

les Directions de la SONEB. 

Mode de passation: Appel d 'Offres Ouvert National. 

L 'an deux mil vingt et le vendredi vingt-neuf mai à dix heures, dans la salle de réunion du 

troisième étage de la SONEB , les membr€s-Ge-la commission ont procédé à l'attribution provi-soiF&-

du marché cité en objet. 

Ont pris part à cette séance conformément à la note de service N°098/20/S0NEB/DG/PRMP/S
PRMP/CCMP du Il mai 2020. 

o Président: Hugues MEHOU 
o RappOlteur: Zénabou DRAMANE 
o Membres: 

Administration - -Nom-et-Prénom~s)- Observations -

Département des Affaires Juridiques, du - - 1- . _ .. ... -
Avec voix 

M(lx-Al1r~l
Contentieux, de la Documentation et des 

AHOUANHOUN 
délibérative 

Archives - - -

Direction Financière 
Bérénice WADAÏ 

Avec voix 

déli béraLive 

FONAC Paulette GANGBO 
Avec voix 

délibérative 

Les résultats d ' analyse des offres se présentent dans les tableaux synthèses ci-après:

& \), 

~1 i 

2 



-- -- - - -- - - -- -
- --

L-'-__.~_ _ ._ ___ _ 

_ __1 


Intitulé: Surveillance et gardiennage de toutes les Lot N° 1 .-
~ - Directions de la SONEB. -. . ~ ~~ 

_procédures 

Mode de passation Appel d'Offres Ouvert National 
. - .- . 

Justification Néant 

Référence de 

l'autorisation de 
 N° 07-32/DNCMP/DGR/2020 du 09 mars 2020 
l'organe decontrôle 


-
 -Soumissionnaires en lice 

- SAMA GROUP SARL 

- BENIN ESCO CENTER 

- GSL SECURITE PRIVEE 


Soumissionnaires écartés 

Soumissionnaires Motifs 
BENIN ESCO Non fourniture des copies légalisées de la pièce d'identité du 
CEN::f-ER personnel-d"-encadrement conformément-aux-IG-:5;-2-des-

DPAOiCondition de..9ualification). 
GSL SECURITE -

Offre non moins disantc.
PRIVEE 

AttribuiaÎn:: 

Nom SAlVTA r:nour SARL 

MClI11(m t proposé 50.961.840 FCFA TTC 
Montant évalué 50.961.840 .Fe.FA TTC 
(corrigé) 

Principales dispositions permettant l'établissement du marché 

Objet du marché Surveillance et gardiennage de toutes les Directions (lot 1) 

Prix 50.961.840 FCFA TTC 

Délais d'exécution 12 mois. 
Part de sous- Néant 
traitance (le cas 
échéant) 

Variante pns en Néant 

compte (cas échéant) 

Autres Néant 

3 



-1 

- c- ~-

Intitulé :-Surveillance et gardiennage de toutes les 
~ Directions - -

ProcéduLe~ 

Mode de passation Appel d'Offres Ouvert National 

Justification Néant 
Référence de 
l'autorisation de N° 07-32/DNCMP/DGRJ2020 du 09 mars 2020 
l'organe de contrôle -.  -

Soumissionnaires en lice 

SAl\1A GROUP SARL 

DA SECURlTE SARL 

GSL SECURlTE PRlVEE 

BENIN TRACKlNG SECURlTY 

Soumissionnaires écartés 

Soumissionnaires Motifs 

- - - -

DA SECURlTE 
SARL 

---Non fburrlituredes copièS légalisées de la riièce d'idènlite et 
du diplôme du personnel d'encadrement conformément aux 
TC-5~2âeSDPAO (Condition de qualification) . -  --

GSL SECURlTE 
PRlVEE 
BENIN TRACKlNG 
SECURlTY 

Offre non moins disante. 

• Non fourniture des copies légalisées de la pièce 
d' identité du personnel d' encadrement 
conformément aux lC 5.2 des DPAO (Condition de 
qualification). 

G Non fourniture des preuves d'achat ou de location de 
tenues de travail, gaz laclymogènes et véhicules. 

Attributaire 

Nom SAMA GROUP SARL 

Montant proposé 59.030.208 FCFA TTC 
Montant évalué 59.030.208 FCFA TTC 
(cOITig~é)'--____-....L_____________________---1 

Principales dispositions permettant l'établissement du marché 
Objet du marché Surveillance et gardiennage de toutes les Directions (lot 2). 

Prix 59.030.208 FCFA TTC 

Délais d'exécution 12 mois. 
Part de sous-traitance Néant 
(le cas échéant) 
Variante pris en Néant 
compte (cas échéant) 

Autres Néant 

-s.l 4 



-

- - -- -
---- - --

- - ---

- - ---

____ 

-	 !.. - 
-	 --_._--==

--_.._

Intitulé: Surveillance et gardiennage de toutes les Lot N° 3-_.-	 - 

Directions 
._- 

Procédures 


Mode de passation 
 Appel cPOffùs Ouvert National 


Justification 
 Néant 

Référence de 

l'autorisation de 
 N° 07-32/DNCMP/DGR/2020 du 09 mars 2020 

-l'organe de contrôle 

Soumissionnaires en lice 


- SAMA GROUP SARL 

- GSL SECURITE PRIVEE 

- BENINTRACKING SECURITY 


Soumissionnaires écartés 


Soumissionnaires 
 Motifs 

-SltMA-vRGUP- 

Offre non moins disante. 
SARL 

BENI1'fTRACKlNG 
 e Non fourniture des copies légalisées de la pièce 

SECURlTY 
 d'identité du personnel d'encadrement conformément 

aux lC 5.2 de~ DPAO (Condition de qualification). 

• 	 Non fourniture des preuves d'achat ou de location de 
tenues de travail, gaz lacrymogènes et véhicules . 

AttI'il>ulair~ 

Nom GSL SECURITE PRIVEE 


Montant proposé 
 40.780.800 FCFA TTC 

Montant évalué 
 40.780.800 FCFA TTC 

(corrigé) 


Principales dispositions permettant l'établissement du marché 


Objet du marché 
 Surveillance et gardiennage de toutes les Directions (lot 3). 

Prix 40.780.800 FCF A TTC 


Délais d'exécution 
 12 mois . 

Part de sous-
 Néant -
traitance (le cas 

échéant) 


Variante pns en 
 Néant 


compte (cas échéant) 


Autres 
 Néant 

ft tf-_oS ~. 5 



---- - --

-----_._.----===

_____ 1 
~ 

1 

Lot N° 4 
- -

-
-

-
- Intitulé: Surveillance et gardiennag~de-toutes les 

Directions 
_ . 

.. .. 
Procédures 

-----~ 

Mode de passation Appel d'Offres Ou vert National 

Justification Néant 
Référence de 
l'autorTsation de 
l'organe de contrôle 

N° 07-32/DNCMPIDGR/2020 du 09 mars 2020 

Soumissionnaires en lice 

- BENIN ENTRETIEN SARL 
- SAMA GROUP SARL 
- DA SECURITE 
- GSL SECURITE PRIVEE 
- UA Sbe U1\.l'l'.c 

0 ·. _ _ ' 

·----- Soumissionnaires écàrtés . _ . 

Soumissionnaires Motifs .. 

SAM.'\. GROUP 
SARL 

DA SECURITE 

GSL SECURITE 
PRIVEE 
GA SECURITE 

Nom 

Montant proposé 
Montant évalué 
(corrigé) 

Offre non moins disante.. 

Non fourniture des copies légalisées de la pièce d'identité et 
du diplôme du personnel d'encadrement conformément aux 
TC: ).2 nes DPAO (Connition rie C]wllifïc::ltion). 

Offre non moins disante. 

Offre non moins disante 

Attributaire 

BENIN ENTRETIEN SARL 

56.448.840 FCFA TTC 

56.448.840 FCFA TTC 

Principales dispositions permettant l'établissement du marché 

Objet du marché 

Prix 

Délais d'exécution 
Pmi de sous-traitance 
(le cas échéant) 
Variante pris en 
compte (cas échéant) 

Autres 

Surveillance et gardiennage de toutes les Directions (lot 4). 

56.448.840 FCFA TTC 

12 mois. 

Néant 

Néant 

Néant 

\b 6A



- - - -• c - ~_ 

Lot N° 5 Intitulé: Surveillance et gardiennage de toutes les 
-- --

Directions 
- - -

- -  - - - -
- - - - -

Procédures -- -- -
- -

Mode de passation Appel d'Offres Ouvert National 
-- -- -

Justification Néant 
Référence de 
l'autorisation de N° 07-32/DNCMP/DGR/2020 du 09 mars 2020 

Toruane de contrôle 

Soumissionnaires en lice 
- BENIN ENTRETIEN SARL 
- SAMA GROUP SARL 
- GSL SECURITE PRIVEE 
- GA SECURITE 

Soumissionnaires écartés 

Soumissionnaires Motifs 

HENIN-:ENTRETIEN 

SARL Offre non moins disante __ 
-

SAMAGROUP 
Offre non moins disante. 

SARL 
eSL SECUIUTE 
PRIVEE Offre non moins disante 

Attributaire 

Nom GA SECURITE 

Montant proposé 51.7S2.412 FCFA TTC 
Montant évalué 51.782.412 FCFA TTC 
(corrigé) 

Principales dispositions permettant l'établissement du marché 

Objet du marché Surveillance et gardiennage de toutes les Directions (lot 5). 

Prix 51.782.412 FCFA TTC 

Délais d'exécution 12 mois. 
Part de sous-traitance Néant - -
(le cas échéant) 

Variante pns en Néant 

compte (cas échéant) 

Autres Néant 

7 



- -------

-- --------

---- - --- _ ....::::::=

Au regard des informations inscrites dans le tableau ci-dessus, la Commission de passation des 

marché_syublicç a=--adopté le rapport de la sous-commission~'é.:v:aliTâtib11 et propose attributaires 


----provisoires de l'Appel d'Offres Ouveli National-1-elatif à la surveillance et gardielmage des 


Directions de la SONEB ce gui suit: 

Lot 1 : SAMA GROUP pour un montant de 50.961.840 FCFA ; 

~ot 2 : SAMA GROUP pour un montant de 59.030.208 FCFA ; 

Lot 3 : GSL SECURITE PRIVEE pour un montant de 40.780.800 ; 

Lot 4: BENIN ENTRETIEN SARL pour un montant de 56.448.840 FCFA et 

Lot 5 : GA SECURITE pour un montant de 51.782.412 FCFA. 

Fait à Cotonou, le 29 mai 2020 

Membres 

M~ 
AHOUANHOUN 

8 



